Requerimento nº  377/2007

                                        Assunto: solicita informações E DEVIDAS PROVIDENCIAS Á  unimed SAUDE  QUANTO A PROBLEMA NO  ATENDIMENTO NA SANTA CASA DE MISERICORDIA DO MUNICIPIO.
                                                     Senhor Presidente:

             requeiro, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Nobre Plenário, que seja oficiado à Diretoria da Unimed, para que preste informações e tome as devidas providencias necessárias em caráter de urgência, quanto a problema questionado e reclamado pelos usuários do plano de saúde Unimed, ao qual indagam do porque o atendimento pelo referido convenio medico na Santa Casa de Misericórdia do município é realizado somente até as 22h00, obrigando os usuários do plano de saúde, a utilizarem-se dos serviços de atendimento medico prestados pelo SUS.

  Assim, tratando-se de questão de suma e relevante importância, espera-se que medidas cabíveis e necessárias sejam tomadas no menor lapso de tempo possível, em respeito aos usuários do plano de saúde que mensalmente pagam para utilizarem-se dos mesmos, e que estão sentindo-se prejudicados.

Sala das sessões, 08 de agosto de 2007.
SIDNEY FERREIRA

Vereador